



КОМИ РЕСПУБЛИКАЛӦН
ОЛАНПАС
ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

**О внесении изменений в Закон Республики Коми
"О судебных участках и должностях мировых судей
в Республике Коми"**

Принят Государственным Советом
Республики Коми

11 июня 2015 года

Статья 1. Внести в Закон Республики Коми "О судебных участках и должностях мировых судей в Республике Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2000, № 10, ст. 1390; 2002, № 3, ст. 1892; № 9, ст. 2066; 2005, № 12, ст. 4118; 2006, № 2, ст. 4211; 2007, № 5, ст. 4794; № 12, ст. 5351; 2011, № 23, ст. 595; 2012, № 34, ст. 792) следующие изменения:

в Перечне судебных участков в Республике Коми, утвержденном указанным Законом (в приложении 1):

1) в графе 3 позиции 3:

а) слово "улицы:" заменить словами "улицы: Бабушкина – нечетная сторона от улицы Советской до улицы Ленина,";

б) слова "Ленина – от улицы Коммунистической до улицы Пушкина" заменить словами "Ленина – нечетная сторона от улицы Бабушкина до улицы Коммунистической и обе стороны от улицы Коммунистической до улицы Пушкина";

в) слова "Советская – четная сторона от улицы Коммунистической до улицы Пушкина" заменить словами "Советская – четная сторона от

улицы Бабушкина до улицы Пушкина";

2) в графе 3 позиции 4:

а) слова "Бабушкина – от улицы Кирова до улицы Интернациональной" заменить словами "Бабушкина – обе стороны от улицы Кирова до улицы Советской, четная сторона от улицы Советской до улицы Ленина и обе стороны от улицы Ленина до улицы Интернациональной";

б) слова "Ленина – от улицы Свободы до улицы Коммунистической" заменить словами "Ленина – от улицы Свободы до улицы Бабушкина и четная сторона от улицы Бабушкина до улицы Коммунистической";

в) слово "Овражная," исключить;

г) слова "Советская – от улицы Коммунистической до улицы Горького" заменить словами "Советская – обе стороны от начала улицы до улицы Бабушкина и нечетная сторона от улицы Бабушкина до улицы Коммунистической";

3) графу 3 позиции 6 после слова "Папанина," дополнить словами "Петрозаводская – от Октябрьского проспекта до конца улицы,";

4) графу 3 позиции 7 после слова "Мичурина," дополнить словами "Морозова – от Сысольского шоссе до конца улицы,";

5) в графе 3 позиции 10:

а) слово "Озерная" заменить словом "Овражная";

б) слова "Первомайская – от улицы Крутой до улицы Коммунистической" заменить словами "Первомайская – от начала улицы до улицы Коммунистической";

б) графу 3 позиции 27 после слова "Стадионная," дополнить словами "за исключением дома № 6,";

7) в графе 3 позиции 29:

а) после слов "Булгаковой – четная сторона от улицы Чехова до улицы Островского" дополнить словами "и дома № 1, 1А,";

б) после слов "Социалистическая – от улицы Булгаковой до конца железной дороги," дополнить словами "Стадионная – дом № 6,";

8) графу 3 позиции 30 после слов "Булгаковой – нечетная сторона от улицы Социалистической до улицы Островского," дополнить словами "за исключением домов № 1, 1А,";

9) графу 3 позиции 32 изложить в следующей редакции:

"Часть города республиканского значения Сосногорска с подчиненной ему территорией:

часть города республиканского значения Сосногорска в границах:

улицы: Береговая, Восточная, Гипсовый рудник, Индустриальная, Кольцевая, 40 лет Коми, Куратова, Ленина, Маяковского, Молодежная, Орджоникидзе, Пионерская, 65 лет Победы, Пушкина, Рабочая, Северная, Спортивная, Труда;

переулки: Сосновский, Южный;

автомобильная трасса от конца улицы Энергетиков до поселка городского типа Нижний Одес с прилегающими дачными массивами;

поселок городского типа Нижний Одес с подчиненной ему территорией";

10) графу 3 позиции 33 изложить в следующей редакции:

"Часть города республиканского значения Сосногорска с подчиненной ему территорией:

часть города республиканского значения Сосногорска в границах:

6 микрорайон;

улицы: Дзержинского, Лесная, Октябрьская, Советская, Энергетиков;

проезд Фабричный;

поселок городского типа Войвож с подчиненной ему территорией;

поселки сельского типа: Верхнеижемский, Ираэль, Поляна с подчиненными им территориями, Лыаэль";

11) в графе 3 позиции 47 слово "Подъельск," исключить;

12) в графе 3 позиции 56:

а) слово "Илья-Шор," исключить;

б) слова "за исключением улицы Комсомольской и нечетной стороны улицы Центральной" заменить словами "за исключением улиц Комсомольской, Садовой, нечетной стороны улицы Центральной, деревень Вёздино, Вомын, Гобаново, Микунь, Мырзерем, Сыспи";

13) в графе 3 позиции 57:

а) после слова "Донаэль," дополнить словом "Илья-Шор,";

б) слова "улицы Комсомольская, Центральная – нечетная сторона улицы" заменить словами "улицы Комсомольская, Садовая, Центральная – нечетная сторона улицы; деревни Вёздино, Вомын, Гобаново, Микунь, Мырзерем, Сыспи";

14) в графе 3 позиции 58:

а) слово "Помоздино," исключить;

б) после слова "Усть-Кулом" дополнить словом ", Усть-Нем";

15) в графе 3 позиции 59:

а) слова "поселки сельского типа: Подтыбок, Тимшер с подчиненными им территориями" заменить словами "поселок сельского типа Подтыбок с подчиненной ему территорией";

б) после слова "Керес," дополнить словом "Подъельск,";

в) после слова "Кебанъель," дополнить словом "Тимшер,";

г) после слова "Носим," дополнить словом "Помоздино,";

д) слово ", Усть-Нем" исключить.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Коми

г. Сыктывкар

26 июня 2015 года
№ 62-РЗ



В.М. Гайзер